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FINLANDS STARKASTE FÖRETAG 2008 ÄR AB LKI KÄLDMAN OY 
 
Den jury som Suomen Asiakastieto Oy har satt samman har utsett österbottniska 
Ab LKI Käldman Oy till Finlands Starkaste företag år 2008. 
 
Ab LKI Käldman Oy är ett familjeföretag från Pedersöre, som grundades år 1979. 
Företaget utvecklar och tillverkar materialhanteringssystem till plåtbearbetningsmaskiner. 
Organisationen, som sysselsätter cirka 120 personer, har ett nära samarbete med den 
japanska maskintillverkaren Amada och producerar automationsdelar till de 
bearbetningsmaskiner den säljer inom marknadsområdet i hela Europa. 
 
LKI Käldmans affärverksamhet har utvidgats mycket snabbt. Företagets omsättning har 
blivit nästan fyra gånger större på fyra år och har redan nått en nivå på mer än 25 
miljoner euro. Företagets lönsamhet är också ypperlig, och den höga tillväxten har i 
praktiken förverkligats utan skuldsättning. Ab LKI Käldman har fått den bästa möjliga 
Rating Alfa-klassificeringen AAA av Suomen Asiakastieto Oy. 
 
År 2007 var Finlands Starkaste företag sydösterbottniska Serres Oy. 
 
Det finns 30 000 starka företag i Finland 
De 20 landskapens Starkaste företag och Finlands Starkaste företag, som nu 
offentliggörs, har utsett av en jury, i vilken professor Jarmo Leppiniemi, CGR, partner 
Hannu Pellinen från PricewaterhouseCoopers Oy, landschef Petri Kokko från Google 
Finland Oy samt verkställande direktör Mikko Parjanne och specialexpert Pekka 
Salmivuori från Suomen Asiakastieto Oy ingick. 
 
Landskapens Starkaste företag och Finlands Starkaste företag placerar sig i de två bästa 
(AAA och AA+) Rating Alfa-klasserna. Det finns totalt ungefär 30 000 sådana företag, 
som tillhör de mest kreditvärdiga i Finland. Juryn gjorde sitt val i sektorn för små och 
medelstora företag, dvs. bland företag med en omsättning på 2–50 miljoner euro.  
 
De valda företagen löper en mycket liten risk att få anmärkningar om betalningsstörningar 
eller gå i konkurs. Företagen är vanligtvis företag som har stabiliserat sin verksamhet och 
som har offentliggjort sina färskaste bokslutsuppgifter. Ur intressentgruppernas synvinkel 
utgör företagen starka samarbetspartner. 
 
Flest starka företag inom industrin 
Det finns totalt cirka 183 000 företag i bolagsform vars verksamhet har stabiliserats i 
Finland. Av dessa har 18,3 procent klassificerats som starka. På motsvarande sätt är 
cirka 15 procent av företagen svaga, dvs. de har fått klassificeringen B eller C. 
Branschmässigt sett finns det flest starka företag inom industrin (27,2 %) och 
landskapsmässigt sett finns det flest starka företag i Österbotten (21,9 %) och på Åland 
(21,4 %). 
 
På basis av de färskaste boksluten har de finländska företagens omsättning vuxit med 
drygt sex procent. Balansräkningarna är starka, eftersom medianen för soliditetsgraden 
har klättrat till knappa 49 procent och eftersom också lönsamheten var hög i fjol. 
 
Suomen Asiakastieto Oy har totalt klassificerat drygt 400 000 företag och organisationer. 
En analys av företagsverksamhetssituationen i Finland samt i landskapen och de 
enskilda kommunerna finns på Suomen Asiakastieto Oy:s webbplats på adressen 
www.asiakastieto.fi/suomenvahvimmat. 
 
Ytterligare information:  
Ab LKI Käldman Oy, verkställande direktör Leif Käldman, tfn 0500 667 837 
Suomen Asiakastieto Oy, verkställande direktör Mikko Parjanne, tfn 0500 402 759 
Suomen Asiakastieto Oy, vice verkställande direktör Niila Rajala, tfn 050 555 5561 
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